
 diário oficial Nº 34.708  61 Quinta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1.970 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, KELLY NEVES, Auditora Fiscal de Receitas Esta-
duais, com Identidade Funcional nº 0585803801, para atuar como fiscal 
titular, e DAVID GONÇALVES, Auditor de Fiscal de Receitas Estaduais, com 
Identidade Funcional nº 0591494901, para atuar como fiscal substituto, 
ambos lotados na diretoria de tecnologia da informação – DTI, respecti-
vamente do Contrato nº 034/2020/SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA e o consultor ALAN ALBUQUERQUE CORDEIRO  que 
trata da contratação de consultor individual para atuar na execução no 
profisco II, cujo objeto é a prorrogação do prazo de vigência pelo período 
12 ( doze ) meses.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 707649
PORTARIA Nº 1.969 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, KELLY NEVES, Auditora Fiscal de Receitas Esta-
duais, com Identidade Funcional nº 0585803801, para atuar como fiscal 
titular, e DAVID GONÇALVES, Auditor de Fiscal de Receitas Estaduais, com 
Identidade Funcional nº 0591494901, para atuar como fiscal substituto, 
ambos lotados na diretoria de tecnologia da informação – DTI, respectiva-
mente do Contrato nº 032/2020/SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE ES-
TADO DA FAZENDA e o consultor JUAREZ ALVES GUIMARÃES  que trata da 
contratação de consultor individual para atuar na execução no profisco II, cujo 
objeto é a prorrogação do prazo de vigência pelo período 12 ( doze ) meses.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 707646
PORTARIA Nº 1.971 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, KELLY NEVES, Auditora Fiscal de Receitas Esta-
duais, com Identidade Funcional nº 0585803801, para atuar como fiscal 
titular, e DAVID GONÇALVES, Auditor de Fiscal de Receitas Estaduais, com 
Identidade Funcional nº 0591494901, para atuar como fiscal substituto, 
ambos lotados na diretoria de tecnologia da informação – DTI, respecti-
vamente do Contrato nº 041/2020/SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA e o consultor BHRUNNO BRITO MEDEIROS  que trata da 
contratação de consultor individual para atuar na execução no profisco II, cujo 
objeto é a prorrogação do prazo de vigência pelo período 12 ( doze ) meses.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 707651
PORTARIA Nº 1.966 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, KELLY NEVES, Auditora Fiscal de Receitas Esta-
duais, com Identidade Funcional nº 0585803801, para atuar como fiscal 
titular, e DAVID GONÇALVES, Auditor de Fiscal de Receitas Estaduais, com 
Identidade Funcional nº 0591494901, para atuar como fiscal substituto, 
ambos lotados na diretoria de tecnologia da informação – DTI, respecti-
vamente do Contrato nº 016/2020/SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA e o consultor THAYS OLIVEIRA SARAIVA  que trata 
da contratação de consultor individual para atuar na execução no profisco II, 
cujo objeto é a prorrogação do prazo de vigência pelo período 12 ( doze ) meses.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 707637
PORTARIA Nº 1.967 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, KELLY NEVES, Auditora Fiscal de Receitas Esta-
duais, com Identidade Funcional nº 0585803801, para atuar como fiscal 
titular, e DAVID GONÇALVES, Auditor de Fiscal de Receitas Estaduais, com 
Identidade Funcional nº 0591494901, para atuar como fiscal substituto, 
ambos lotados na diretoria de tecnologia da informação – DTI, respecti-
vamente do Contrato nº 017/2020/SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA e o consultor FELIPE RODRIGUES BASTOS  que trata da 
contratação de consultor individual para atuar na execução no profisco II, cujo 
objeto é a prorrogação do prazo de vigência pelo período 12 ( doze ) meses.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 707640

PORTARIA Nº 1.968 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, KELLY NEVES, Auditora Fiscal de Receitas Esta-
duais, com Identidade Funcional nº 0585803801, para atuar como fiscal 
titular, e DAVID GONÇALVES, Auditor de Fiscal de Receitas Estaduais, com 
Identidade Funcional nº 0591494901, para atuar como fiscal substituto, 
ambos lotados na diretoria de tecnologia da informação – DTI, respecti-
vamente do Contrato nº 019/2020/SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA e a consultora JOYCE ANNE PINTO RODRIGUES  que 
trata da contratação de consultor individual para atuar na execução no 
profisco II, cujo objeto é a prorrogação do prazo de vigência pelo período 
12 ( doze ) meses.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 707643
PORTARIA Nº 1.972 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, KELLY NEVES, Auditora Fiscal de Receitas Esta-
duais, com Identidade Funcional nº 0585803801, para atuar como fiscal 
titular, e DAVID GONÇALVES, Auditor de Fiscal de Receitas Estaduais, com 
Identidade Funcional nº 0591494901, para atuar como fiscal substituto, 
ambos lotados na diretoria de tecnologia da informação – DTI, respecti-
vamente do Contrato nº 040/2020/SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA e a consultora SIMONE TAVARES CAMPOS  que trata da 
contratação de consultor individual para atuar na execução no profisco II, cujo 
objeto é a prorrogação do prazo de vigência pelo período 12 ( doze ) meses.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 707660
PORTARIA Nº 1.973 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, KELLY NEVES, Auditora Fiscal de Receitas Esta-
duais, com Identidade Funcional nº 0585803801, para atuar como fiscal 
titular, e DAVID GONÇALVES, Auditor de Fiscal de Receitas Estaduais, com 
Identidade Funcional nº 0591494901, para atuar como fiscal substituto, 
ambos lotados na diretoria de tecnologia da informação – DTI, respec-
tivamente do Contrato nº 046/2021/SEFA, firmado entre a SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA e  consultor CLEYTON CARLOS QUEIROZ COSTA  
que trata da contratação de consultor individual para atuar na execução no 
profisco II, cujo objeto é a prorrogação do prazo de vigência pelo período 
12 ( doze ) meses.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 707669
PORTARIA Nº 1.974 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor, DAVID GONÇALVES, Auditor Fiscal de Receitas Es-
taduais, com Identidade Funcional nº 0591494901, para atuar como fiscal 
titular, e ALTINO NASCIMENTO SAMPAIO, Fiscal de Receitas Estaduais, com 
Identidade Funcional nº 0509693601, para atuar como fiscal substituto, 
ambos lotados na diretoria de tecnologia da informação – DTI, respecti-
vamente do Contrato nº 037/2019/SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA e  consultor FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOL-
VIMENTO DA PESQUISA – FADESP.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 707677

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 061/2021/SEFA
Publicada no Diário Oficial nº 34.683 de 27/08/2021, sob o núme-
ro do Protocolo: 697345
ONDE SE LÊ:
Natureza da Despesa: 33.90.40
LEIA-SE:
Natureza da Despesa: 33.91.40

Protocolo: 707875
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 077/2021/SEFA
Publicada no Diário Oficial nº 34.706 de 22/09/2021, sob o núme-
ro do Protocolo: 707496
ONDE SE LÊ:
Contratada: CLARO EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A, 
CNPJ n° 04.895.728/0001-80, com sede à Rod. Augusto Montenegro nº 
85, Coqueiro, CEP 682360-010, Belém/PA.


